广东省生态环境厅关于下达2019年打好污染防治
攻坚战专项资金（海洋环境监测经费）

项目计划及任务清单的通知

各沿海地级以上市生态环境局：

根据省财政厅《关于下达 2019年海洋环境监测经费的通知》

（粤财资环〔2019〕21号），现将 2019年打好污染防治攻坚战专

项资金（海洋环境监测经费）的项目计划和任务清单发给你们，

请按照《广东省省级财政专项资金管理办法（试行）》（粤府〔2018〕

120号）和《关于深化省级预算编制执行监督管理改革的意见》（粤

办发〔2018〕17号）等有关财政管理要求，加强专项资金管理，

尽快组织项目实施，切实提高预算执行率和财政资金效益。

附件：1．2019年打好污染防治攻坚战专项资金（海洋环境

监测经费）项目计划

2．2019年打好污染防治攻坚战专项资金（海洋环境

监测经费）任务清单

广 东 省 生 态 环 境 厅

编号：2019-6232（监测）

— 2 —

3．省财政厅《关于下达 2019年海洋环境监测经费的

通知》（粤财资环〔2019〕21号）

广东省生态环境厅

2019年 10月 31日

公开方式：主动公开

抄送：省财政厅，省环境监测中心。

— 3 —

附件 1

2019 年打好污染防治攻坚战专项资金

（海洋环境监测经费）项目计划

序号 地市 项 目 经费（万元）

1 汕头市 海洋环境监测经费 472

2 深圳市 海洋环境监测经费 549

3 湛江市 海洋环境监测经费 416

4 广州市 海洋环境监测经费 365

5 潮州市 海洋环境监测经费 83

6 揭阳市 海洋环境监测经费 83

7 汕尾市 海洋环境监测经费 95

8 惠州市 海洋环境监测经费 128

9 东莞市 海洋环境监测经费 80

10 中山市 海洋环境监测经费 80

11 珠海市 海洋环境监测经费 146

12 江门市 海洋环境监测经费 105

13 阳江市 海洋环境监测经费 122

14 茂名市 海洋环境监测经费 291

合计 3015

— 4 —

附件 2

汕头市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1
实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

协助完成粤东海

域海水质量 17 个

点位监测工作，完

成辖区 1个海水浴

场、1个海滩垃圾、

练江邻近海域（9

个点位）监测任务

等；提升海水水质

监测能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东省

生态环境监测方案》

要求，协助完成粤东

海域海水质量监测工

作，承担辖区监测任

务并上报数据，完成

相关监测结果分析评

价；提升海水水质监

测能力。具体如下：

1、协助完成粤东 17

个省控点位海水质量

监测工作。

2、完成 1 个海水浴

场监测工作。

3、完成 1 个海滩垃

圾监测工作。

4、完成练江邻近海域

9个点位监测工作。

2019

年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 5 —

深圳市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1
实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

统筹实施珠江口

海域海水质量（14

个点位）监测工

作，完成辖区 2个

海水浴场、1 个海

滩垃圾、珠江口海

域生态（24个点位

水质）监测任务

等；提升海水水质

监测能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019 年广东省

生态环境监测方案》要

求，统筹实施珠江口海

域海水质量监测工作

并上报数据，完成相关

监测结果分析评价；提

升海水水质监测能力。

具体如下：

1、统筹实施珠江口

14 个省控点位海水质

量监测工作。

2、完成 2个海水浴场

监测工作。

3、完成 1个海滩垃圾

监测工作。

4、完成珠江口海洋生

态系统健康状况监测

的 24个点位水质监测

工作。

2019

年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 6 —

湛江市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

协助完成粤西海

域海水质量（19个
点位）监测工作，

完成辖区 1个海滩

垃圾监测任务等；

提升海水水质监

测能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成粤西海域海

水质量监测工作

并上报数据，完成

相关监测结果分

析评价；提升海水

水质监测能力。具

体如下：

1、协助完成粤西

海域 19 个省控点

位海水质量监测

工作。

2、完成 1 个海滩

垃圾监测工作。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 7 —

广州市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

协助完成珠江口

海域海水质量监

测工作，完成辖区

1 个海滩垃圾工作

等；提升海水水质

监测能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成珠江口海域

海水质量监测工

作，完成辖区 1个
海滩垃圾监测任

务并上报数据，完

成相关监测结果

分析评价；提升海

水水质监测能力。

协助省中心完成

其他相关工作。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 8 —

茂名市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

协助完成粤西海

域海水质量（19个
点位）监测工作，

承担辖区 1个海滩

垃圾、小东江邻近

海域（10个点位）

监测工作；提升海

水水质监测能力

等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成粤西海域海

水质量监测工作，

完成辖区监测任

务并上报数据，完

成相关监测结果

分析评价；提升海

水水质监测能力。

具体如下：

1、协助完成 19
个省控点位海水

质量监测工作。

2、完成 1 个海滩

垃圾监测工作。

3、完成小东江邻

近海域 10 个点位

监测工作。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 9 —

潮州市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1
实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海滩

垃圾监测工作；提

升海水水质采样

能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，完成

辖区1个海滩垃圾

监测任务并上报

数据，完成相关监

测结果分析评价；

提升海水水质采

样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 10 —

东莞市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

协助完成珠江口

海域海水质量监

测，提升海水水质

采样能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成珠江口海域

海水质量监测任

务；提升海水水质

采样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 11 —

惠州市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1
实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海滩

垃圾、大亚湾海域

（18个水质点位、

18个沉积物点位）

生态监测工作；提

升海水水质采样

能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成珠江口海域

海水质量监测采

样工作，完成辖区

1个海滩垃圾和大

亚湾海洋生态系

统健康状况水质

和沉积物监测任

务并上报数据，完

成相关监测结果

分析评价；提升海

水水质采样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 12 —

江门市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海水

浴场监测、1个海

滩垃圾监测工作；

提升海水水质采

样能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成粤西海域海

水质量监测工作，

完成辖区1个海水

浴场和1个海滩垃

圾监测任务并上

报数据；提升海水

水质采样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 13 —

揭阳市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海滩

垃圾监测工作；提

升海水水质采样

能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，完成

辖区1个海滩垃圾

监测任务并上报

数据，完成相关监

测结果分析评价；

提升海水水质采

样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 14 —

汕尾市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1
实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海水

浴场监测、1个海

滩垃圾监测任务；

提升海水水质采

样能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，完成

辖区1个海水浴场

和1个海滩垃圾监

测任务并上报数

据，完成相关监测

结果分析评价；提

升海水水质采样

能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 15 —

阳江市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海水

浴场、1 个海滩垃

圾监测任务；提升

海水水质采样能

力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

完成粤西海域海

水质量采样工作，

完成辖区1个海水

浴场和1个海滩垃

圾监测任务并上

报数据，完成相关

监测结果分析评

价；提升海水水质

采样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 16 —

中山市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政

事权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

协助完成珠江口

海域海水质量监

测，提升海水水质

采样能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，协助

开展珠江口海域

监测任务；提升海

水水质采样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

— 17 —

珠海市海洋环境监测经费任务清单

序

号

“财政事

权”
名称

“政策任务”
名称

任务要求/目标
任务

性质

实施

方式
实施标准 工作量

完成

时限

备

注

1 实施生态

修复

重点岸线海洋

环境监测

完成辖区 1个海水

浴场、1 个海滩垃

圾、珠江口海域生

态（24个点位沉积

物）监测任务；提

升海水水质采样

能力等。

约束性

工作

财政补

助

不超过项目

投资总额。

根据《2019年广东

省生态环境监测

方案》要求，完成

辖区1个海水浴场

和1个海滩垃圾和

珠江口海洋生态

系统健康状况沉

积物监测任务并

上报数据，完成相

关监测结果分析

评价；提升海水水

质采样能力。

2019
年

负面清单：

反映资金不得投入的领域、范围、对象和用途等。

	NO
	ZS
	Text
	bianhao
	fwzbbm